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Wspólne szkolenie – profesjonalizm w ochronie granic

Inez BIESIADA
24.03.2026

W Ośrodku Szkoleń Specjalistycznych SG w Lubaniu w dniu 20.03.2026
r. zakończyła się kolejna edycja intensywnego szkolenia pt.: „Kurs
taktyki i technik interwencji z użycia środków przymusu
bezpośredniego”.

Przedsięwzięcie zorganizowano z myślą o żołnierzach WOT, którzy wspierają działania
Straży Granicznej w rejonie przygranicznym. Szkolenie zostało podzielone na trzy etapy, z
których dwa realizowano również w OSS SG w Lubaniu. Zajęcia prowadzili instruktorzy
Zakładu Zabezpieczenia Działań naszego Ośrodka we współpracy z instruktorami Wojsk
Obrony Terytorialnej.    

Program kursu obejmował szeroki zakres wiedzy teoretycznej oraz ćwiczeń praktycznych,
w tym m.in.:

- działania w składzie minimum dwuosobowym w sytuacjach kryzysowych o wysokim
ryzyku użycia ŚPB oraz broni palnej,

- techniki interwencji wobec osób znajdujących się w pojazdach,

- umiejętne i zgodne z prawem stosowanie technik interwencji w sytuacjach
wymagających użycia siły,

- realizacja zadań służbowych z poszanowaniem obowiązujących norm i godności ludzkiej.

Zwieńczeniem kursu był przeprowadzony w OSS SG w Lubaniu w dniach  18 – 20 marca
2026 r.  egzamin teoretyczny oraz praktyczny. Wyniki potwierdziły bardzo wysoki poziom
wyszkolenia oraz profesjonalne przygotowanie żołnierzy WOT do realizacji zadań
związanych z ochroną granicy państwowej.

Współpraca szkoleniowa Ośrodka Szkoleń Specjalistycznych Straży Granicznej w Lubaniu
i Centrum Szkolenia Wojsk Obrony Terytorialnej w Grudziądzu to nie tylko wymiana
doświadczeń, ale przede wszystkim budowanie realnej gotowości operacyjnej oraz
ujednolicenie procedur. Nabyta wiedza z zakresu stosowania ŚPB oraz poruszania się w
patrolach dwuosobowych podnosi poziom bezpieczeństwa zarówno samych mundurowych,
jak i osób postronnych podczas interwencji.



Podczas oficjalnego zakończenia, Komendant OSS SG w Lubaniu, płk SG Mariusz
Ceckowski wraz z Zastępcą Komendanta CSWOT, ppłk Mariuszem Sacharczukiem,
wręczyli kursantom zaświadczenia. Dowódcy pogratulowali żołnierzom znakomitych
wyników oraz podziękowali instruktorom za ogromne zaangażowanie i merytoryczne
przygotowanie uczestników.

Przeprowadzone przedsięwzięcie stanowi kolejny przykład efektywnej współpracy Straży
Granicznej i Wojsk Obrony Terytorialnej. Wspólne szkolenia przyczyniają się do
podnoszenia poziomu wyszkolenia, ujednolicania procedur działania oraz budowania
wzajemnego zaufania, co jest kluczowe dla skutecznej realizacji zadań w obszarze
bezpieczeństwa państwa.
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